aquisição de materiais e equipamentos 
esportivos necessários à execução das 
ações, bem como apoio logístico e 
operacional às atividades desenvolvidas 
pela entidade beneficiária. 

FEDERAÇÃO 
CAPIXABA DE 

BEACH SOCCER 
CNPJ:43.767.403/0 

001-73 

R$ 
104.201,00 

(cento e 
quatro mil, 
duzentos e 
um reais) 

A presente emenda impositiva individual fundamenta-se na competência constitucional do Município para fomentar práticas desportivas formais e não 
formais, nos termos do art. 217 da Constituição Federal, que reconhece o esporte como direito social e dever do Poder Público.